i?0L£Sl.||L8n2*

l_

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
их 3-/, Об. dJM4-щ -id 9 {

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 20.03.2015 № 1390

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
j\e 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской
Федерации от 23.12.2015 № 2648-р «О Плане мероприятий по реализации в
2016-2018 гг. Стратегии государственной национальной политики РФ на
период до 2025 г.», распоряжением правительства Тульской области от
28.04.2016 № 311-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в
2016-2018 годах Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года в Тульской области»,
постановлением администрации города Тулы от 17.06.2016 № 2716 «О Плане
мероприятий по реализации в 2016-2018 годах Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в
муниципальном образовании город Тула» на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.03.2015
№>1390 «О Совете по вопросам межнациональных и межконфессиональных
отношений при главе администрации города Тулы» следующие изменения:

а) приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции
(приложение 1);

б) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции
(приложение 2).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата администрации города Тулы.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.-

Первый заместитель главы
администрации города Тулы B.C. Галкин

0 0 0 2 4;!

http://www.npacity.tula.ru

Приложение 1
к постановлению администрации

города Тулы
от 3~/,

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по вопросам межнациональных и межконфессиональных

отношений при главе администрации города Тулы

Общие положения

1. Совет по вопросам межнациональных и межконфессиональных
отношений при главе администрации города Тулы (далее - Совет) является
постоянно действующим совещательным и консультативным органом,
образованным в целях реализации Стратегии государственной национальной
политики Российской Федерации на период до 2025 года, Плана мероприятий по
реализации в ; 2016-2018 годах Стратегии государственной национальной
политики Российской Федерации на период до 2025 года в муниципальном
образовании город Тула, гармонизации межнациональных отношений,
укреплению общероссийской идентичности и этнокультурному развитию народов
Российской Федерации в Тульской области, обеспечения взаимодействия
администрации города Тулы с национально-культурными организациями и
иными общественными объединениями, религиозными организациями, по
вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами
и законами Тульской области и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Тульской области и Уставом муниципального
образования город Тула, а также настоящим Положением.

3. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
органами исполнительной власти Тульской области и органами местного
самоуправления, а также иными заинтересованными организациями.

Задачи Совета

4. Основными задачами Совета являются:
мониторинг и анализ процессов в сфере межнациональных и

межконфессиональных отношений на территории муниципального образования
город Тула;

подготовка предложений по решению актуальных проблем национальной
политики, в. том числе, направленных на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, обеспечение социальной и культурной
адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)
конфликтов на территории муниципального образования, урегулирование
вопросов религиозного значения;

обеспечение взаимодействия с территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Тульской
области, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями,
национально-культурными организациями и иными общественными
объединениями, религиозными организациями по реализации государственной
национальной политики, а также в сфере межконфессиональных отношений;

разработка рекомендаций в сфере межнациональных и
межконфессиональных отношений на территории муниципального образования
город Тула;

участие в рассмотрении проектов муниципальных нормативных правовых
актов и муниципальных программ (подпрограмм, планов) по реализации
государственной национальной политики, а также в сфере межконфессиональных
отношений.

Состав Совета

5. Состав Совета утверждается постановлением администрации
муниципального образования город Тула.

6. В состав Совета входят председатель, заместитель (заместители)
председателя, секретарь, члены Совета.

7. Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и
безвозмездной основе.

8. В состав Совета могут включаться должностные лица федеральных
органов исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти (по согласованию с соответствующими органами),
заместители главы администрации города Тулы и руководители отраслевых
(функциональных) и территориальных органов администрации города Тулы, а так
же представители национально-культурных организаций и иных общественных
объединений, религиозных организаций, диаспор осуществляющих свою
деятельность на территории города Тулы.

9. На заседания Совета могут приглашаться представители иных
организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере гармонизации
межконфессиональных и межнациональных отношений.

Организация работы Совета

10. Совет организует свою работу в соответствии с настоящим Положением
и планами работы Совета.

11. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие. Дата
очередного заседания Совета определяется председателем Совета.

12. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не
менее половины его членов.

13. Заседания Совета проводит председатель Совета. В случае отсутствия
председателя, заседания Совета проводит один из заместителей председателя
Совета.

14. Секретарь Совета обеспечивает подготовку материалов к заседанию

Совета, ведет протокол заседания Совета, ведет документацию Совета.
15. Повестка дня, список лиц, приглашаемых на заседание Совета,

формируются с учетом предложений членов Совета и утверждается
председателем Совета.

16. Решения Совета принимаются большинством голосов его членов,
присутствующих на заседании, путем открытого голосования. В случае равенства
голосов решающим является голос председателя Совета.

Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются
протоколом и подписываются председателем и секретарем Совета.

17. Организационно-техническое и документационное обеспечение
деятельности Совета осуществляет управление по местному самоуправлению и
работе с общественными организациями администрации города Тулы.

Полномочия Совета

18. В целях осуществления своих функций Совет имеет право:,
разрабатывать рекомендации, резолюции, обращения, заявления по

вопросам укрепления общественного согласия, гармонизации межэтнических и
межконфессиональных отношений;

обращаться в территориальные органы федеральных органов
исполнительной власти, органы исполнительной власти Тульской области, органы
местного самоуправления, предприятия, учреждения, национально-культурные
организации и иные общественные объединения, религиозные организации за
получением информации и материалов по вопросам своей компетенции;

принимать участие в обсуждении проектов правовых актов администрации
муниципального образования город Тула, затрагивающих вопросы
межнациональных и межконфессиональных отношений, подготавливать
соответствующие предложения в указанной сфере главе администрации города
Тулы;

принимать участие в разработке, подготовке и публикации методических,
справочных и информационно-аналитических материалов по вопросам,
относящимся к компетенции Совета;

приглашать к участию в своих заседаниях уполномоченных представителей
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти Тульской области, органов местного самоуправления,
предприятий, учреждений, национально-культурных организаций и иных
общественных объединений, религиозных организаций;

привлекать в установленном порядке экспертов и специалистов в целях
предварительной проработки вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета.

Приложение 2
к постановлению администрации

города Тулы
от 34. i95~. Я

СОСТАВ
Совета по вопросам межнациональных

и межконфессиональных отношений при главе администрации города
Тулы ;

Глава администрации города Тулы (или лицо, исполняющее его
обязанности), председатель Совета.

Первый заместитель главы администрации города Тулы, заместитель
председателя Совета.

Руководитель аппарата администрации города Тулы, заместитель
председателя Совета.

Начальник управления по местному самоуправлению и работе с
общественными организациями администрации города Тулы, секретарь
Совета. :

члены Совета: "

начальник отделения ЦПЭ УМВД России по Тульской области (по
согласованию);

представитель УФСБ России по Тульской области (по согласованию);
заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка)

УМВД России по г. Туле (по согласованию);
начальник отдела по вопросам миграции УМВД России по г. Туле (по

согласованию);
заместитель председателя Тульской городской Думы (по согласованию);
начальник отдела по работе с правоохранительными органами управления

по местному самоуправлению и работе с общественными организациями
администрации города Тулы;

начальник отдела по работе с общественными организациями управления
по местному самоуправлению и работе с общественными организациями
администрации города Тулы;

заместитель начальника главного управления администрации города
Тулы по Зареченскому территориальному округу по работе с населением;

заместитель начальника главного управления администрации города
Тулы по Привокзальному территориальному округу по работе с населением;

заместитель начальника главного управления администрации города
Тулы по Пролетарскому территориальному округу по работе с населением;

заместитель начальника главного управления администрации города
Тулы по Советскому территориальному округу по работе с населением;

заместитель начальника главного управления администрации города
Тулы по Центральному территориальному округу по работе с населением;

начальник управления по спорту, культуре и молодежной политике
администрации города Тулы;

начальник управления образования администрации города Тулы;
председатель Тульской городской общественной правозащитной

организации «Конгресс русской интеллигенции» (по согласованию);
председатель некоммерческого партнерства «Дагестанская диаспора» (по

согласованию);
председатель Тульского регионального отделения Общероссийской

. общественной организации «Союз армян России» (по согласованию);
председатель Еврейской национально-культурной автономии Тульской

области (по согласованию);
президент Совета Тульского областного еврейского благотворительного

центра «ХАСДЭЙ НЭШАМА» / «МИЛОСЕРДИЕ» (по согласованию);
атаман Тульского городского казачьего общества (по согласованию);
руководитель религиозной организации «Общество мусульман «Иман»

г. Тулы (по согласованию);
секретарь Тульской Епархии (по согласованию);
председатель Тульской областной общественной организации по защите

прав и развитию добрососедских отношений «Содружество» (по
согласованию);

председатель Тульской областной немецкой национально-культурной
автономий (по согласованию);

председатель международной общественной организации «ДОСТЛУГ-
Дружба» (по согласованию);

председатель Тульской городской общественной организации
«Вьетнамское землячество» (по согласованию);

председатель местной религиозной организации мусульман города Тулы
«НУР» (по согласованию);

настоятель прихода Тульской католической церкви (по согласованию);
председатель Тульской областной общественной организации защиты и

развития культуры межнационального общения «Дружба народов» (по
согласованию);

председатель Тульской региональной общественной организации
«Ресурсный центр в сфере национальных отношений».